Quibus dictis iterum se subscripsit ut infra etc.
Io Francesco Paolo Manuzzi ho deposto quanto di sopra manu propria etc.

Carolus Archiepiscopus Baren.
Canonicus Joannes Baptista Sardano Sancti Officij Cancellarius
Extracta est presens Copia a suo proprio Originali sistente a Tribunali [224r] 

S. Officij Curiae Archiepiscopalis Barensis, cum quo facta collatione 
concordat, meliori <revisioni> semper salva. Et in fide etc. datum Ba-
rij ex Archiepiscopali Palatio die decimo septimo januarij 1692

Ita est Canonicus D. Joannes Baptista Sardano S. Officij Curiae Archiepi-
scopalis Barensis Cancellarius

Bellisarius de Bellis, Utriusque Iuris Doctor Protonotarius Apostolicus Pri-
mus maioris et colleg. ecclesiae Casamassimae Barensis Diocesis Illu-
strissimi et Reverendissimi Domini D. Caroli Loffredo Dei, et Aposto-
licae Sedis gratia Archiepiscopi Barensis et Canusini in spiritualibus 
et temporalibus Vicarius et officialis Generalis.

Universis et singulis presentes nostras testimoniales literas visuris, lectu-
ris, pariterque audituris notum facimus, atque testamur supradictum 
D. Ioannem Baptistam Sardanum Canonicum huius Nostrae Metropo-
litanae Ecclesiae cuius propria manu praesens copia scripta, subscrip-
ta, et in autenticam formam redacta est esse talem qualem se facit; 
nempe unum ex cancellarijs, seu Notarius Sancti Officij in hac Curia 
Archiepiscopali Barensi legalem, fidelem, ac ei semper adhibitam fu-
isse, et ad praesens in his, et similibus adhiberi fidem. In quorum om-
nium etc. datum Barij ex Archiepiscopali Palatio die decem septimo 
Mensis Januarij 1693

B. de Bellis Vicarius Generalis

214

Giovanni Battista Gaetano, Reply to De Cristofaro’s Questionnaire
(Naples, 14 January 1693)

ASDN, Sant’Ufficio, Processi, ms. 265, 4030, fols. 241r-243v186

[241r] Vocatus examinatus ac repetitus fuit Reverendus D. Joannes Bap-
tista Gaetano, de quo supra ut in actis, cui delatum fuit iuramentum 

186  Copy in BNN, I.AA.32, fols. 68r-71r.
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veritatis dicendae, et cum iurasset tactis etc.187 Interrogatus, exami-
natus ac repetitus fuit super eius depositione alias facta in hoc Tri-
bunali contra Doctorem Hyacinthum de Christofaro, eiusmodo super 
interrogatorijs presentatis pro parte supradicti Hyacinthi, et primo

Iuxta 1.m Interrogatus et monitus pro ut in eo. Rectè respondit.
Iuxta 2.m Respondit prout supra, e sono sacerdote, e celebro ogni mattina.
Iuxta 3.m Respondit negativè in omnibus.
Iuxta 4.m Respondit Si signore io conosco Jacinto de Christofaro, è Napole-